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Island 
Round-up - hente heste eller får i højlandet 

 

At drive får og heste op i højlandet på sommergræs er en gammel islandsk tradition. I september rider farmerne 
op i højlandet for at samle deres dyr op (round up) og føre dem ned til gården i dalen, før vinteren sætter ind. 
Den islandske hest er et uvurderligt redskab i dette arbejde på grund af dens styrke og evne til at gå igennem 
selv det vanskeligste terræn. På turens sidste dag spiser og fester vi sammen med farmerne og nyder deres 
sang og gode humør. 
Du skal være øvet rytter og have en god balance på hesteryg, da 
du vil ride med håndhest i vanskeligt terræn i mange timer.  
Kom og tag del i denne islandske festival. 
 
 
 

 

 

 

 
Turfakta 

Turens varighed: 7 dage, 6 nætter med 5 
dage til hest. 

Indkvartering: Hotel i Reykjavik 1 nat med 
morgenmad, 5 nætter i 2 personers hytter med 
opredte senge, bad og toilet. 

Pension: Helpension fra middag dag 1 til 
morgenmad dag 6. Der er morgenmad 
inkluderet på hotellet i Reykjavik på dag 7. 

Tøj og udstyr: Ridebukser, ridestøvler eller 
vandresko med short chaps, varmt og vindtæt 
tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden 
ankomst til Island og læderudstyr skal 
desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos 
de islandske heste. Det anbefales at medbringe 
kniv, lygte og solcreme. Hjelme og regntøj 
lånes på stedet. 

Ankomst: Tirsdag sidst på eftermiddagen (fly 
ankomst senest 15.30) 

Afrejse: Mandag om formiddagen. 

Transport: Flyrejsen til Reykjavik indgår ikke i 
prisen. Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen). 
Transport fra og til Reykjavik med fly til 
Sauðárkrókur er inkluderet i prisen. 

Bestil: IS 3703 
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Program 

Tirsdag. Dit fly skal ankomme ikke senere end 15.30 til Keflavik Airport. Fra lufthavnen køres du til 
indenrigslufthavnen i Reykjavik og flyver til Sauðárkrókur i det nordlige Island. Værterne byder dig velkommen i 
Sauðárkrókur airport og kører dig til hytterne i Varmahlíð, hvor du tilbringer den første nat af din ferie. Du bydes 
på et godt aftensmåltid og har måske lyst til et dejligt afslappende bad i den store, naturligt opvarmede "hot 
tub" efter middagen. 

Onsdag - lørdag. Afhængig af farmernes planer vælger vi blandt 
forskellige rideruter, som går igennem det storslåede landskab 
omkring Skagafjörður op for at møde en af farmerne. Vi er med på 
deres sidste dag ned fra højderne til foldene ved gården og 
"hjælper" med at bringe dyrene ned fra bjergene. En kæmpe flok 
af får eller heste, der strømmer ned ad bjergsiderne som en 
brusende flod er en fortryllende og uforglemmelig oplevelse. Mens 
vi samler dyr vil du opleve at ride i ekstreme landskaber, som de 
islandske farmere har gjort det i århundreder. Sidst på dagen eller 
dagen efter "round up" fordeler farmeren sine får eller heste i 
forskellige folde - vi nyder atmosfæren ved foldene og hjælper 
farmeren med at få styr på fårene/hestene. Denne islandske 
tradition er en festival, der tiltrækker både hjælpere og tilskuere 
og du vil opleve en højstemt atmosfære! 

 Vi nyder den sidste aften i "hot tuben" mens vi snakker om ugens 
oplevelser. 

Søndag. Efter vores arbejde med fårene skal vi i dag have lidt sjov med hestene. Sent på eftermiddagen er det 
tid at sige farvel til heste og guider. Du bliver kørt til lufthavnen i Sauðárkrókur og flyver tilbage til Reykjavík. Du 
checker ind på dit hotel og har måske lyst til at spise på en af de mange gode restauranter, der findes i byen. 

Mandag. Hjemrejse - du hentes af fly bussen som bringer dig til Keflavík Airport i passende tid til dit fly hjem.  

 

 
Ridefakta 

Heste: Islandske heste. Gode, stærke og 
stabile 

Rideniveau: 3-5. Turen dækker ca. 20 - 40 
km hver dag og er du skal være derfor god 
rytter i rimelig god kondition.  

Gruppestørrelse og guide: Holdet består af 
min 4 og max 12 ryttere med lokal engelsk eller 
tysk talende guide. 

Vejret: Normalvejret i september er relativt 
køligt med dagtemperaturer på omkring 10 
grader og 2-5 om natten.  
 


